09.04.2024, 10:12 Протокол 02.04_3ao4Hoe.docx

1 рехсюромняя комиссия по вопросам регулирования социально-
1рудовых отношений в Пермском муниципальном округе

J1P010K0JI

02 апреля 2024 года

«О регулировании
социально-!рудовых о 1 ношений
в Пермском муниципальном округе»

Председатель: Норнцин А.А, -заместгель иавы админисграции Пермскол)
му н и ц 1111 а л ьн ого о кру j а

Иринима.аи участие: 14 человек (список лрилаз аехся).

ПОВНСГКА:
L Об исполнении сюронамн Трехсюроннею Со1лашен1!я «О

взаимодейсчвни в сфере соц11Ш1ьно«фудовых и социально-экономических
отношений на 2023-2025 юды». {Доклады: Норицина А. А., Лядовой О.Н.)

2. О :iamiiie трудовых прав со грудников нредненсиовною воэрасга и
реа.!тзаш1и мер, направленных на сохранение и развнгие :̂ аня10С1и ! раждан
данной катеюрш! в 2023 юду. (Док.1ад: Вуккерт J1.B.)

3 .0 соблюдении законодаге-1ЬС1ва о минимальном размере oijjiaibi
груда в Пермском муницина.!1ьном округе но итогам 2023 года. (Доклад:
1 ̂ Аадких Т.Н.)

4. Анализ исполнения показа!ejren по уровню заработой luiaibr
olдeJгьныx кахеторий работников но иготам 2023 года, (Дою1ады: Сосниной
Н,А., 1'лумовий Л.А.)

5. О pojHi профсоюзных организаций в создании кo^^фopiныx условий
1руда и KJUiMara в кол.аекгивах. (Док.1ад: Лядовой О.Н.)

I Ълосоваиие проводилось посредством опросных листов.
1. Д0Ю1АД:
Норицна А.А., Л51Довой О.Н> об исгюлненш! сюронами трехстороннею

Сог̂ ^ашения «О взаимодейсгвтг в сфере социально-трудовых и социально-
экономических огношений на 2023-2025 тоды».

РЬШПЛП:
1Л. Информацию иришпь к сведению.
2. ДОКЛАД:

https://docs.yandex.ru/docs/view?url=ya-browser%3A%2F%2F4DT1uXEPRrJRXIUFoewruORbP_mMV7Rjwnm-oRnkRcZtsP 1/3

https://docs.yandex.ru/docs/view?url=ya-browser%3A%2F%2F4DT1uXEPRrJRXIUFoewruORbP_mMV7Rjwnm-oRnkRcZtsP

09.04.2024, 10:12 Протокол 02.04_3ao4Hoe.docx

Веккер! Ji.B. о защше jрудовых прав coiрудников иредиенсионно! о
B03pacia и рештзадни .мер, направленных на сохраненне я развтие
3af{Mioci li граждан данной кагегории в 2023 году.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию нриня1Ь к сведению,
3. ДОКЛАД:
Гладких Г.И. о соблюдении зaкoнoдaieJlьclвa о м1ти>лальном размере

oujjaiu Труда в Пермском муниципальном OKpyi е ио игогам 2023 юда.
РЕШИЛИ:
3.1. Инфор.мащш иринягь к сведению.
4. ДСЖЛАДЫ:
Сосниной И.А., Глумовой ЛА. об awajurie исполнения 1юказа1елей ио

уровню заработной илагы oiдельных кагеюрги"! рабо1ников гю nroiaM
2023 I ода.

РНШИЛИ:
4.1. Информацию иринягь к сведеншо.
5. ДОКЛАД:
Лядовой О.Н. о pojm профсоюзных ор1анизаций в создании

комфоршых ycjiOBHrt груда и климага в коллекшвах
РЕШИЛИ:
5.L Информацию иринягь к сведению.

Иредседа1ель

CeKpeiapb

А. А. Норицин

А.С. Иаифи-аова

https://docs.yandexju/docs/view?url=ya-browser%3A%2F%2F4DT1uXEPRrJF^IUFoewmORbP_mMV7Rjwnm-oRnkRc^^^ 2/3

https://docs.yandexju/docs/view?url=ya-browser%3A%2F%2F4DT1uXEPRrJF%5eIUFoewmORbP_mMV7Rjwnm-oRnkRc%5e%5e%5e

Участники совещания:

1. Норицин Алексей Александрович - заместитель главы
администрации Пермского муниципального округа;

2. Гладких Татьяна Николаевна - заместитель главы администрации
Пермского муниципального округа;

3. Тарасов Михаил Германович - начальник управления социального
развития администрации Пермского муниципального округа;

4. Соснина Наталья Александровна - начальник управления
образования Пермского муниципального округа;

5. Глумова Людмила Алексеевна - начальник управления по делам
культуры, молодежи и спорта администрации Пермского муниципального
округа;

6. Лядова Ольга Николаевна - председатель Пермской территориальной
организации профессионального союза работников народного образования и
науки Российской Федерации, председатель координационного совета
организаций профессионального союза Пермского муниципального округа;

7. Веселкова Елена Александровна - председатель Пермской районной
организации профсоюза работников культуры Российского профсоюза
работников культуры;

8. Зверева Наталья Николаевна - председатель первичной профсоюзной
организации «Птицефабрика Пермская»;

9. Зеленин Сергей Алексеевич - председатель первичной профсоюзной
организации ЗАО «Курорт Усть-Качка»;

Ю.Иванова Светлана Юрьевна - директор ООО «Пермская
Производственная Компания «КАСКАД»;

11. Скороходов Максим Юрьевич - директор АНО «Ресурсный центр
Пермского района»;

12. Баталов Максим Александрович - генеральный директор ООО
«Аутогласс Маркет Рус»;

13. Вуккерт Лада Вячеславовна - начальник территориального отдела
ГКУ ЦЗН ПК по Пермскому округу;

И.Панфилова Анастасия Сергеевна - главный специалист отдела
социальной политики управления социального развития администрации
Пермского муниципального округа.